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UYARI
Medikal bilgiler sürekli değişmekte ve yenilenmektedir. Standart güvenlik uygulamaları dikkate alınmalı, yeni araştır-
malar ve klinik tecrübeler ışığında tedavilerde ve ilaç uygulamalarındaki değişikliklerin gerekli olabileceği bilinmelidir.
Okuyuculara ilaçlar hakkında üretici firma tarafından sağlanan her ilaca ait en son ürün bilgilerini, dozaj ve uygulama
şekillerini ve kontrendikasyonları kontrol etmeleri tavsiye edilir. Her hasta için en iyi tedavi şeklini ve en doğru ilaçla-
rı ve dozlarını belirlemek uygulamayı yapan hekimin sorumluluğundadır. Yayıncı ve editörler bu yayından dolayı mey-
dana gelebilecek hastaya ve ekipmanlara ait herhangi bir zarar veya hasardan sorumlu değildir.



2. Ulusal Tıbbi Etik Proje Yarışması geçen yıl olduğu
gibi Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıp Tarihi ve Etik
Anabilim Dalı tarafından düzenlenmektedir. Ana ko-
nusu “Kanser ve Etik” olan yarışmanın ödül töreni 29
Nisan 2011 tarihinde Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi /
Ankara’da yapılacaktır. Geçen yıl ilk kez düzenlenen 1.
Ulusal Tıbbi etik Proje Yarışmasına 50 civarında baş-
vuru yapılmış, son değerlendirme için 12 proje finale
kalmıştır. Bu yıl ikincisini düzenlediğimiz yarışmanın
ana teması “kanser ve etik” olarak belirlenmiştir. Bu yıl
yarışmaya toplam 96 kişi başvurmuştur. Bunlardan 36

tane proje ön değerlendirmeyi aşarak finale kaldı ve kitapta basılmaya değer
bulundu. Yarışmaya tıp fakültesi öğrencilerinin yanı sıra tıp etiği ile ilgili ola-
bilecek bölümlerden lisans düzeyinde öğrenim gören üniversite öğrencileri
de katılmıştır.

“Kanser ve Etik” başlığı, çevre etiğinden, tıp etiğine uzanan bir uygulama-
lı etik çerçevesinde tartışılabilecek yönler içermektedir. Böylece 2. Ulusal Tıp
Etiği Yarışması ile sağlıkla ilgili önemli bir sorunun ülkemizin tüm üniversite-
lerinde, konuyla ilgili lisans öğrencileri arasında, onların genç ve üretken be-
yinleri tarafından fark edilmesi, tartışılması ve çözümlenmesine ilişkin geniş
bir platformda, dinamik bir süreç yaratmayı hedefledik. . Amaç; öğrencilerin
mesleki yaşantılarında karşılaşabilecekleri etik sorunlar konusunda farkında-
lık oluşturmak ve etik ikilemlerde çözüm önerileri geliştirebilmelerini sağla-
maktır. Başvuru süresinin bitiminde yurt içi ve yurt dışından çok sayıda proje
başvurusu oldu. Yurt dışından, yarışmaya katılılabilir miyiz? sorusuyla farklı
ülkelerden arandık ve Türkçe olmak koşuluyla katılabileceklerini söyledik. Fi-
nale kalan projeler arasından ilk üçe girenlerin yanı sıra çeşitli özel ödül alacak
projeler de olacak. Dereceler 29 Nisan 2011 günü ödül töreninde açıklanacak-
tır. Bu yıl finale kalan 36 proje ile geçen yıl finale kalan projeler bu kitapta bir-
likte yer almaktadır. Geleceğin evrensel nitelikteki bilim insanları olarak değer-
li üniversite öğrencilerinin 2. Ulusal Tıbbi Etik Proje Yarışması’nda dereceye
girmekten öte bu bilimsel ve sorgulayıcı ortamı paylaşmalarının bile onlarda
kalıcı bilimsel etik izler bırakmasını umut ediyoruz.

Tıp fakültesi ve konuyla ilgili alanlarda öğrenim gören öteki lisans öğren-
cilerinin katılabileceği bu yarışma, tıbbi etik sorun kümeleri hakkında farkın-
dalıkları artırmakta ve çözümleme becerilerini geliştirmektedir. “Kanser ve
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etik” başlığı altında, toplumsal, siyasal ve ekonomik boyutları olan, tıbbın tüm
uzmanlık alanlarını ilgilendiren önemli evrensel bir hastalıkla ilgili değer so-
runlarından söz etmiş oluyoruz. Tıp Etiği Yarışması kapsamında kanser ko-
nusunu her yönüyle ele alıp, tıbbi etik açısından irdelemek mümkündür. Tıp
uygulamalarında “Kanser” hastalığının oluşumuna yol açan etkenlerden (çev-
re kirliliği, GDO, bazı meslekler..), kanser taramalarına, kanser tanısının sap-
tanma yöntemlerine, tanısının kim tarafından ve nasıl söyleneceğinden, tedavi
sürecine ve terminal dönemdeki hastaların ölüm biçimlerine kadar çok önem-
li etik ikilemler vardır. 

Kanser farklı uzmanlık alanlarının interdisipliner çalışmasının gerekli ol-
duğu bir hastalıktır. Kanserin görüldüğü organ ve dokuların yapısının farklı-
lıkları yanında, tedavi uygulamalarının farklılığı da kanserli hasta - hekim iliş-
kisine yansır. Bu bağlamda günümüzde Onkoloji hastaneleri ya da Onkoloji
Enstitüleri kurulmaktadır. Bu tür kurumlarda, Cerrahi, Patoloji, Psikiyatri,
Radyasyon Onkolojisi... gibi alanların bir arada çalışması yanında Medikal On-
koloji alanı gibi disiplinler doğrudan kanser hastalıkları ile ilgilenir. Bu kurum-
larda ayrıca onkoloji alanına özel hizmet sunabilen diyetisyen, hemşire, psiko-
log, fizyoterapist, sosyal hizmet uzmanı.. gibi Sağlık Bilimleri ile ilgili alanlar-
da uzmanlaşmış meslek mensupları görev yaparlar. Bu nedenle Kanser hasta-
sıyla karşılaşan çeşitli sağlık profesyonellerinin uzmanlık dallarına göre farklı-
laşan etik sorun kümeleri olacaktır. Bu bağlamda, yarışmaya tıp fakültelerinin
yanı sıra, hukuk, moleküler biyoloji, hemşirelik, dişhekimliği, bilgisayar mü-
hendisliği gibi alanlardan da katılım olması “kanser ve etik” konusunun ne ka-
dar geniş bir yelpazede tartışılabileceğinin kanıtı olmuştur.

Hazırlanmış olan projeler profesyonel bir jüri tarafından değerlendirilmiş-
tir. Jüri tarafından yapılan seçimle, dereceye giren ilk üç kişi ya da grup beş da-
kikalık bir sunumla projelerini topluluğa sunacaktır. Gruptaki her öğrencinin
sunuma doğrudan katkısı olması beklenmektedir.

Kanser hastaları için geçmişte “kanser” tanısı eşittir “ölüm” gibi algılan-
maktaydı. Günümüzde bilimsel teknolojik gelişmelerin yansımasıyla bu algı-
lama kısmen değişmiş olsa da sürmektedir. Hasta organik rahatsızlıkları ya-
nında, kanser tanısıyla psikolojik açıdan da olumsuz etkilenmektedir. Hasta-
nın algılaması açısından durum böyleyken, sigorta şirketleri de kanser hastalı-
ğı tanısı almış bireylere sağlık sigortası yapmayı reddetmektedirler. İşe alınma
ölçütleri açısından da bu hastalık bir istenmeme nedeni olabilmektedir. Kanser
hastalığının tedavisinin çok yönlü olması interdisipliner çalışmayı gerektirir-
ken, maliyetinin yüksekliği nedeniyle ekonomik boyutları da gündemdedir.
Toplumun sağlık sisteminin kanser hastası bireye yansıma biçimi de hekim –
hasta ilişkisini çok yönlü olarak etkilemektedir.

“Kanser ve Etik” konusunu tüm boyutları ile tartışmak amacı taşıyan ve
gelecek kuşakların bu ikilemli konuları anlamaları ve çözmelerine olanak sağ-
layacak dinamik bir sürecin zeminini oluşturan projelerin yer aldığı yarışma-
nın ve onların seçilmiş projelerinin yer aldığı bu kitabın önemli bir dönüşüm
yaratacağına inanıyorum.

2. Ulusal T›bbi Etik Proje Yar›flmas›
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